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توزیع ۲۹۰ هزار لیتر نفت سفید در 
روستاهای خراسان شمالی

 سرپرســت شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی 
خراسان شــمالی از توزیع بیــش از ۲۹۰ هزار لیتر نفت 

سفید در شهرستان های استان خبر داد.
احمدنیا اظهار کرد: از ابتدای ســرمای روزهای جاری 
۲۹۰ هزار و ۹۰۰ لیتر نفت ســفید بین ۱۴ هزار و ۵۴۵ 

خانوار روستایی خراسان شمالی توزیع شده است.
وی با بیــان اینکه نفت ســفید در مناطق روســتایی 
شهرستان های اســفراین، جاجرم، فاروج، رازوجرگلان 
و فاروج در حال توزیع است، افزود: در شهرستان گرمه 
۳۲۰ خانوار، شهرستان جاجرم ۳۰۰ خانوار، اسفراین ۱۱ 
هزار خانوار، فاروج ۱۷۲۵ خانوار و راز و جرگلان ۱۲۰۰ 
خانوار نفت سفید دریافت کرده اند که مجموعا ۱۴ هزار 

و ۵۴۵ خانوار را شامل می شود.
این مقام مسئول میزان نفت توزیع شده بین خانوارهای 
روستایی اســتان را ۲۹۰ هزار و ۹۰۰ لیتر عنوان کرد و 
گفت: شرکت نفت آمادگی دارد تا در هر محدوده ای که 
شرکت گاز وضعیت آن را بحرانی اعلام کند، توزیع نفت 

سفید را انجام دهد.
احمدنیا تاکید کرد: تاکنون در روستاهایی که توزیع نفت 
انجام شــده، به هر خانوار ۲۰ لیتر نفت سفید اختصاص 
پیدا کرده که مبلغ دریافتی برای هر لیتر ۳۰۰ تومان بر 
اساس نرخ گذاری توسط فرمانداری شهرستان ها است.

وی با اشــاره به اینکه هیچ گونــه محدودیتی در توزیع 
نفت ســفید در خراسان شــمالی وجود نــدارد، افزود: 
در حال حاضــر ۶ میلیون لیتر نفت ســفید در مخازن 
انبارهای خراســان شمالی ذخیره سازی شده و تمام ۸۶ 
مرکز فروشــندگی توزیع نفت تکمیل هستند، همچنین 
به زودی ســه میلیون لیتر نفت ســفید نیز وارد استان 

می شود.
۳۲ نفر در خراسان شمالی بر اثر 
استنشاق گاز مونو اکسید کربن 

مسموم شدند
 رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 
دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: امسال از 
ابتدای فصل ســرما تاکنون ۳۲ نفر در اســتان به دلیل 
انتشــار گاز مونوکســید کربن دچار مسمومیت و ۲ نفر 

نیز فوت شدند.
دکتر تقی دولت آبادی  اظهار کرد: این در حالی است در 
مدت مشابه پارسال ۵۰ نفر مسموم و هشت نفر به دلیل 
انتشار گاز مونوکسید کربن فوت کرده بودند که امسال 

این رقم کاهش یافت.
وی افزود: علت این حوادث معمولا اســتفاده از وسایل 
گرمایشــی ناایمن و بــی توجهی به نــکات ایمنی در 
فصل ســرما اســت.دولت آبادی با بیان اینکه هرگونه 
نقص در سوخت رســانی وسیله گازســوز موجب بروز 
مســمومیت می شــود، گفت: ســرد بودن لوله بخاری 
نشــان از انتشــار گاز خطرناک در محیط دارد که باید 
افراد بلافاصله نســبت به ایجاد تهویه و خاموش کردن 
وسیله اقدام کنند.رییس مرکز مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: همچنین کلاهک 
دودکش وســیله گرمایشی باید استاندارد باشد و باید به 

طور مداوم بازدید شود.
 رشد ۲۵۳ درصدی مشارکت مردم 

خراسان شمالی در طرح قرض ماندگار
 مدیر کل کمیته امداد خراســان شــمالی از رشد ۲۵۳ 
درصدی مشــارکت مردم استان در طرح قرض ماندگار 
خبــر داد.مجید الهی راد اظهار کــرد:  کمیته امداد امام 
با همــکاری صندوق  خمینی)ره( خراســان شــمالی 
قرض الحســنه امداد ولایت با اجــرای طرح قرض_

ماندگار اقدام به ارائه تســهیلات به نیازمندان از محل 
ســپرده های قرض الحســنه خیران و نیکوکاران جهت 
گره گشایی از مشــکلات مددجویان و اقشار آسیب پذیر 
کرده است. وی گفت: اجرای طرح قرض ماندگار توسط 
کمیته امداد خراسان شــمالی از سال ۱۴۰۰ در استان 
آغاز شده و سال گذشــته خیران استان مشارکت یک 
میلیــارد ریالی در این طرح داشــته اند. الهی راد افزود: 
امسال میزان مشــارکت مردم خیر و نیکوکار خراسان 
شمالی با رشــد ۲۵۳ درصدی به عدد ۳ میلیارد و ۳۵۰ 

میلیون ریال رسیده است. 

گاز خراسان شمالی  مدیرعامل شــرکت 
گفت: تعطیلی اداره ها، ســازمان ها، مراکز 
آموزشــی و قطــع جریــان گاز صنایع و 
اصناف غیرضــرور از )۲۰ دیماه( تاکنون 
موجب صرفه جویی ۷۰۰ هزار متر مکعب 

گاز و تامین انرژی بخش خانگی شد.
سید محمود هاشمی  اظهار کرد: در شبانه 
روز گذشــته ۶ میلیــون و ۸۳۵ هزار متر 
مکعب گاز توسط مشــترکان این استان 
مصرف شــد که از این میزان ۶ میلیون 
و ۸۳۲ هزار متر مکعب گاز توسط بخش 

خانگی سوزانده شده است.
وی افزود: تعطیلی اداره ها و سازمان ها، 
قطع گاز صنایع و واحــد های تولیدی و 
همچنین قطــع گاز برخی از اصناف غیر 
ضرور باعث شــد که جریــان گاز بخش 

خانگی مدیریت شد.
هاشمی تصریح کرد: وضعیت گاز در این 
اســتان هم اینک مناســب است و جای 
نگرانی برای قطعی گاز وجود ندارد اما با 
توجه به شرایط آب و هوایی و کاهش دما 
اینک نیز نیاز به صرفه جویی مشــترکان 

بخش خانگی است.
گاز خراسان شمالی  مدیرعامل شــرکت 
گفت: گرچه افت فشــار شــبکه گاز در 
تمامی اســتان گزارش شــده اما تاکنون 
قطعی گاز وجود نداشته است و مشکلاتی 
در اسفراین داشته ایم که کارشناسان فنی 

آن را برطرف کردند.

هاشــمی با بیان اینکه اینک در وضعیت 
بحران مصــرف گاز قــرار داریم، گفت: 
پایداری ســرما و برودت هوا در روزهای 
اخیر منجر به صدور هشدار سطح بالای 
مصرف گاز در استان و منجر به افت فشار 

در برخی از شهرهای استان شد.
گاز خراسان شمالی  مدیرعامل شــرکت 

دمای آسایش منازل مسکونی و اداری را 
بین ۱۸ تا ۲۱ درجه ســانتیگراد دانست و 
خاطرنشان کرد: هر یک درجه کاهش دما 
دســت کم بین ۶ تا هفت درصد مصرف 
گاز طبیعــی را پایین می آورد به گونه ای 
که با این صرفه جویی زمینه مصرف گاز 
طبیعی برای تمامی مشترکان فراهم می 

شود.
مصرف گاز با ســرمای زمستانه و برودت 
هوا افزایش چشــمگیری یافته اســت و 
اینک صنایع اســتان غیر فعال شــده اند 
و بعضا با ســوخت دوم با ظرفیت پایین 
فعالیت دارند نیاز اســت تا شهروندان در 
این فصل مصرف این ســوخت گرانبها را 

مدیریت کنند.
اینــک مصرف گاز نیروگاه برق ســیکل 
ترکیبــی شــیروان، ســیمان بجنــورد، 
پتروشیمی، صنایع دیگر و سایر صنایع و 
واحد های تویلدی استان قطع شده است 
که این امر با دستور دیسپچینگ ملی گاز 
ایران و از طریق مراجع ذیصلاح کنترل و 

اعمال می شود.
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معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی با بیان ایــن که در 
راســتای سیاســت های کلی جمعیتی 
ابلاغ شــده و مسئله جدی تغییر ترکیب 
جمعیت و حرکت به سمت سالخوردگی، 
معاونت بهداشتی دانشگاه سیاست های 
خود را در راســتای افزایش نرخ باروری 
و فرزندآوری برنامه ریزی کرده اســت، 
افزود: پیگیریِ مستمرِ امورِ مادرانِ باردارِ 
نیازمندِ مراقبتِ ویژه یکی از این اقدامات 
اســت که در راســتای ارتقاء ســلامت 

مادران انجام می شود.
دکتر محمدرضا اکبری با اشــاره به این 
که مادر بــارداری نیازمند مراقبت ویژه 
محســوب می شــود که پزشک احتمال 
وقوع عارضه ای را تشــخیص دهد که 
می توانــد مادر، کودک یا هر دو را تحت 
تأثیر قرار بدهد، گفت: در چنین مواقعی 
لازم است مادر و جنین زیر نظر مراقبت  
های پزشــکی قرار بگیرند تا در صورت 
بروز هر مشــکلی کامــلًا تحت کنترل 

باشند.
وی ادامه داد: مادران با شــاخص تودۀ 

بدنی کمتــر از ۱۸.۵ یا بیشــتر از ۳۵، 
مــادر مبتلا بــه دیابت، مــادر مبتلا به 
ســرطان، مادر مبتلا به فشار خون بالا، 
دارای بیماری های کلیوی، مادر مبتلا به 
صرع، مادر معتاد به مواد مخدر یا الکل، 
سابقۀ زایمان زودرس یا دیابت بارداری 
و بیماری هــای عفونی ماننــد HIV یا 
هپاتیــت و ... جزو گروه مــادران باردار 
نیازمند مراقبت ویژه هستند که خدمات 
بهداشــتی و آموزشــی مورد نیاز را در 
تمام مراکز بهداشتی شهری و روستایی 

دریافت می کنند.
وی برخی از خدمات ارائه شــده به این 
گروه هدف را ذکــر و عنوان کرد: ارائه 
مشــاوره و ارزیابی پرونده مادران مبتلا 
به بیماری زمینــه ای، ارجاع و پیگیری 
مــادران باردار نیازمنــد مراقبت ویژه از 
حوزه بهداشــت به بیمارستان و ثبت و 
پیگیری اقدامات انجام شــده در سامانه 
پایش داده های مراقبتی تا زمان تعیین 
تکلیف یا برطرف شــدن خطر از جمله 
این اقدامات اســت که توســط پزشک 
مراکــز بهداشــت و مراقبین ســلامت 

در مراکز جامع ســلامت و پایگاه های 
پزشک خانواده شهری  ارائه می شود.

دکتر اکبری با اشــاره بــه اهمیت خود 
مراقبتی در حاملگی های نیازمند مراقبت 
ویژه، به این مــادران توصیه کرد: تمام 
داروهایی که پزشــک تجویز می کند از 
جمله آهن یا ویتامین ها را مصرف کنید 
و بدون مشورت با پزشک هیچ ویتامین 
یا دارویی، به ویژه داروهای بدون نسخه 
را مصــرف نکنید، رژیم غذایی ســالم 
شامل پروتئین، شیر و لبنیات، میوه ها و 
سبزیجات داشته باشید، علائم خطر در 
دوران بارداری را بشناســید و در صورت 
مشــاهده علائم خطر، سریعا به پزشک 

مراجعه کنید.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی همچنیــن از تدابیر 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی برای زنان باردار مناطق 
روســتایی و اســکان موقت مادران آن 
ها در شــرایط نیاز و اضطرار خبر داد و 
گفت: مادران باردار ســاکن مناطق دور 
دســت که با بیمارســتان مرجع فاصله 

دارند بــه صورت موقت در یکی از هتل 
اسکان  بجنورد  مسافرخانه های شــهر 

داده می شوند.
دکتــر اکبری بــا بیان اینکه اســکان 
مادران مناطق روســتایی محروم که در 
شهر بجنورد مکانی برای اسکان ندارند 
برای داشتن زایمانی ایمن در بیمارستان 
مرجع اســتان، به صورت رایگان انجام 
می شــود، افزود: به طور معمول مادران 
باردار ســاکن در مناطق روستایی راز و 
جرگلان مشــمول این طرح می شوند و 
در ماه های گذشــته یک مادر از مناطق 
روســتایی این شهرستان توسط معاونت 
بهداشــتی دانشگاه اســکان داده شده 
اســت.وی با بیان این که طرح اسکان 
مادران بــاردار در صورت نیاز و اضطرار 
در خارج از استان )مشهد( نیز به تازگی 
توسط معاونت بهداشتی دانشگاه آغاز و 
اجرایی شده اســت، ادامه داد: این طرح 
با هماهنگی و همکاری دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد و مشارکت خیران اجرایی 
شده و شرایط اســکان مادران باردار در 

خارج از استان نیز فراهم است.

مدیرکل آمــوزش و پرورش خراسان شــمالی گفت: ۱۱ هزار 
و ۹۴۹ نفر داوطلب در اســتان برای نخســتین مرحله کنکور 
)۱۴۰۱_۱۴۰۲( ثبت نــام کردنــد که در مقایســه به آزمون 

سراسری تیرماه امسال ۶۴.۶۸ درصد کاهش یافت.

ابوالقاســم اکبری اظهار کرد: در مجموع شرکت کنندگان در 
ایــن مرحله کنکور هفت هــزار و ۲۵۸ داوطلب دختر و چهار 
هزار و ۶۶۵ داوطلب پسر هستند.اکبری با اشاره به اینکه این 
آزمون علمی بزرگ همزمان با ســایر شهرهای سراسر کشور 

در پنج گروه آزمایشــی برگزار می شود گفت: پنج هزار و ۲۲۹ 
نفر در گروه علوم تجربی، چهار هزار و ۶۴۲ نفر در گروه علوم 
انســانی، ۹۸۵ نفر در گروه علــوم ریاضی و فنی، ۴۴۳ نفر در 

گروه هنر و ۶۵۰ نفر نیز در گروه زبان های خارجی هستند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان شــمالی 
گفت: ۴۷۷ واحد مسکن در ۹ماهه امسال برای مددجویان 
زیرپوشش این نهاد با اولویت خانواده های ایتام در استان 

احداث و تحویل آنان شد.
مجیــد الهی راد، مدیرکل کمیته امــداد امام خمینی )ره( 
خراســان شمالی اظهار کرد: ۲۵۰ میلیون تومان برای هر 
واحد مسکونی هزینه شــده است که ۲۰۰ میلیون تومان 
آن تسهیلات مسکن به عنوان آورده مددجو و ۵۰ میلیون 

تومان نیز به صورت وام بلاعوض پرداخت شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان شــمالی 
تصریح کرد: ارائه خدمــات کمیته امداد به مددجویان در 
حوزه مســکن به چند بخش تقســیم می شود که در این 
راستا علاوه بر مساعدت مالی، پشتیبانی فنی و نظارت بر 

اجرای عملیات ساختمانی را نیز انجام می دهد.
الهــی راد با بیان اینکه این نهاد در مجموع ســه هزار و 
۴۰۶ مورد خدمــت در این مدت به مددجویان ارائه کرده 
اســت اظهار کرد: در زمینه تعمیرات مسکن مددجویی تا 

ســقف ۱۵ میلیون تومان، احداث فضاهای جانبی شامل 
)حصارکشــی، حمام و سرویس بهداشــتی( تا سقف ۲۰ 
میلیون تومان و در زمینه خرید مسکن تا سقف ۷۰ میلیون 
تومان به نسبت تعداد عائله به مددجویان کمک بلاعوض 

پرداخت می کند.
وی بیان کرد: این نهاد پنج مورد مســکن شــهری برای 
مددجویان خریــداری کرده اســت و در زمینه تعمیرات 
مسکن مددجویان نیز هزار ۳۶۴ مورد تعمیرات انجام داده 

است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان شــمالی 
بیــان کرد: همچنیــن این نهاد در این بــازه زمانی ۱۵۹ 
 مورد تعمیر و ۱۱۸ مورد دیگر نیز در حال تعمیر و تحویل

 است.

حمایت های دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از مادران باردار

تعداد داوطلبان کنکور در خراسان شمالی حدود ۶۵ درصد کاهش یافت 

۴۷۷ واحد مسکونی به مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی تحویل شد



الف(
مــردم و حکومــتِ چیــن که تحــتِ تاثیــر آموزه  های 
کنفوسیوســی هســتند عموماً از یک قاعــده در تمامی 
امورزندگــی تبعیت می   کنند: انطباق دائمی با شــرایط و 
واقعیت هــای روز. تحولاتِ مربوط بــه بحران اوکراین 
از ســال گذشــته، پی آمدهای جدی در محاسباتِ کلانِ 
حکومتِ چین به همراه داشــته اســت. از یک طرف، در 
کمتــر از چند ماه، ۱۱۰۰۰ تحریم توســط غربی  ها علیه 
روسیه اعمال شد، ۳۵۰۰ شرکت غربی از این کشور خارج 
شدند، تقابلِ غرب با روسیه وارد یک دورۀ طولانی گردید 
و آمریکا از یک فرصتی که ســال  ها به دنبال آن بود در 
تحقیر، تضعیف و تحدید روســیه نهایتِ استفاده را کرد. 
از طرفی دیگر، مماشــات اروپایی   ها با مسکو متزلزل شد، 
وابســتگی آن-ها  به انرژی روسیه به حداقل رسید، ناتو 
چندین برابر قدرتمندتر شد، درصد هزینه   های تسلیحاتی 
اروپایی   ها افزایــش یافت و اتحــاد اروپا-آمریکا تعمیق 
گردید. طبیعی   اســت که آمریکا علاقمند نیســت رقیبی 
مانند روســیه از بحرانی که برای نمایش مصنوعی قدرت 

خود ایجاد کرده به این زودی ها رهایی یابد.
تابســتان گذشــته، ســرخط اخبار جهان، موضوع حملۀ 
احتمالی چین به تایوان بود. آمریکایی   ها چینی   ها را متنبه 
کردنــد که در صــورت چنین اقدامی عــلاوه بر حمایت 
نظامی از تایوان، کلیۀ ارتباطــات مالی چینی ها با دلار، 
یورو و پوند در ســطح جهان را قطع خواهند کرد. هرچند 
ممکن است عملیات نظامی چینی   ها، در نزدیکی مرزهای 
خود به مراتب سهل تراز تقابل نظامی آمریکایی  ها از راه 
دور و انتقال دائمی نیرو باشــد ولی چینی  ها متوجه شدند 
قدرت نرم آمریکا، اقتصاد چین که متکی به صادرات است 

را می   تواند دچار سقوط آزاد کند.
از طرفی دیگر، رئیس جمهور چین که از چند ســال پیش 
خود را آماده می   کرد که تا آخر عمر در این ســمت بماند، 
تغییر قانون اساسی را به عنوان اولین قدم برای برداشتن 
محدودیتِ دو دوره ای ریاســت جمهوری در دستور کار 
خــود قرار داد و آن را به انجام رســاند. او به دنبال افقی 
اســت که چین را در عرصۀ اقتصادی و نظامی طی یک 
دهۀ آینده به یک قدرت تثبیت شــدۀ جهانی مبدل کند. 
در دو سال گذشــته، محدودیت   های کرونا باعث شد که 
نرخ رشــد اقتصادی چین نصف شود و این زنگ خطری 
برای قدرتمند شــدن چین بود. بی  جینگ لازم دارد نرخ 
رشد اقتصادی را به بالای ۵ درصد برساند، سرمایه   گذاری 
در عرصــه نظامــی را ادامه دهد و نیــروی دریایی چین 
را بر آســیا و شرق آسیا مســلط کند زیرا که اولین شرطِ 
نظامی جهت قدرتمند شــدن گستردۀ یک کشور، قدرت 
دریایی آن است. هرچند تایوان یک موضوع هویتی برای 
چینی   ها است ولی با اهدافی همچون نرخ رشد اقتصادی 
و حفظ برتری مالی، تولیدی و فن   آوری این کشــورقابل 

مقایسه نیســت. هم اکنون به خصوص پس از مذاکرات 
چهارســاعتۀ رهبران آمریکا و چین در حاشیۀ گردهمایی 
گروه بیســت )G۲۰( در اندونزی در نوامبر-آبان گذشته، 
موضوع تایوان تقریباً از اخبار جهانی ناپدید شــده است و 
دو کشور به تفاهم رسیدند که روابط خود را حداقل در دو 
سال آینده از تنش های ژئوپلیتیک به رقابت اقتصادی و 

تولید ثروت سوق دهند.
ب(

بر خــلاف پیش  بینی  های گســترده، دموکرات  ها پس از 
انتخابات میان دوره  ای آمریکا، موقعیت نسبتاً مناسبی در 
نظام تصمیم سازی آمریکا دارند. سنا را در اختیار دارند، در 
عین حال اکثریتِ جمهوری   خواهان در مجلس نمایندگان 
تعیین کننده نیســت و نرخ تــورم و قیمت انرژی تحت 
کنترل اســت. دموکرات  ها بعد از انتخابات میان دوره ای، 
به پیروزی محتمل درانتخاباتِ ریاســت جمهوری نوامبر 
۲۰۲۴ امیدوارتر شــدند. هم اکنــون مهم  ترین موضوع 
برای آن  ها افزایش یک تا یک و نیم درصدی نرخ رشــد 
اقتصادی، کنترل تورم و جلوگیری از افزایش قیمت انرژی 
است. همکاری و رقابت با چین در این چارچوب از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت. جو بایدن در مذاکرات اندونزی 
 One China( » اعلام کرد آمریکا به »سیاست یک چین
Policy( که به مذاکرات دهۀ ۱۹۷۰ میان نیکسون و مائو 
برمی   گردد همچنان وفادار اســت. همچنین او اعلام کرد 
قصــد تقابل با چین را ندارد اما آمریکا به شــدت با چین 
به صورت دوجانبه و در عرصــۀ جهانی رقابت اقتصادی 
خواهد کرد. هرچند پس از دو ســال توقف ملاقات   ها، دو 
طرف قبول کردند گروه   های کاری تشکیل داده و مسائل 
و تنش   های خود را حــل و یا تخفیف دهند ولی درکلیتِ 
مذاکرات، موضوع تایوان را از ســرخط اخبار برداشتند، در 
اعِمــال تعرفه   های جدید کوتاه آمدند، همکاری در محیط 
زیســت و فن آوری را آغاز کردند و چینــی ها در مقابلِ 
مواضــع ملایم تــر آمریکایی   ها، حاضر شــدند در خریدِ 
محصولات کشاورزی، هواپیمای مسافربری بوئینگ و در 

سرمایه گذاری   های منتهی به تولید و اشتغال فعال   ترعمل 
 Chip کننــد. تنش  ها قبلًا تا آنجا پیش رفتــه بود که در
Act )قانون تراشــه( مصوب ۲۰۲۲، شهروندان آمریکایی   
از فعالیت و اشــتغال در شرکت   های فن آوری چینی، منع 
شدند. هم   اکنون فضای همکاری، مذاکره و تفاهم بین دو 
کشور عمدتاً با مقاصد اقتصادی فراهم شده است، ضمن 
اینکه فعالیت   های وســیع نظامی-امنیتی آمریکا با هند، 
ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و کشورهای کوچک آسیایی در 

صورت همکاری چینی   ها احتمالًا تقلیل پیدا کند.
پ(

چینی   ها با نتایج انتخابات آمریکا متوجه شدند دولت بایدن 
تا دو ســال دیگر تصمیم گیرنده است و این دو سال در 
اقتصاد چین تعیین کننده خواهد بود و مبنای رشدِ »تداوم 
ســرمایه گذاری« و »جهت« ســرمایه   گذاری مســتقیم 
خارجی یا Foreign Direct Investment )FDI( است. 
چینی   ها بــا باورهای واقع گرایانۀ خــود به خوبی متوجه 
هســتند که تحققِ رشــد اقتصادی بــدون همکاری با 
آمریکا برای چین امکان پذیر نخواهد بود. به موازات این 
متغیرهای اقتصادی برای طرفین، واشنگتن به یک هدف 
بسیار کلیدی به طور بالقوه نیز می   تواند دست یابد: فاصله 
انداختن میان روســیه و چین. تشویق چین که روسیه را 

جایگزین نفت کشــورهای عربی نکند، گاز LNG قطر به 
چین و شــرق آسیا گسترش یابد و سرمایه گذاری اعراب 
در چین افزایش یابد از جمله موارد کلان تفاهم است. در 
حال حاضر، چینی   ها حدود ۳۳۰ میلیارد دلار با کشورهای 
عربی تجارت دارند که قرار است گسترش یابد. از سویی 
دیگــر، چینی   ها ۴۲ بندر در ۳۴ کشــور دنیــا را مدیریت 
می کنند که ۱۵ مــورد آن در خاورمیانه و ۲ مورد آن در 
 Seaport( اسرائیل است. این مدیریت و دیپلماسی بندر
Diplomacy( نتیجۀ منابــع عظیم درآمد، فروش کالا و 
خدمات و نفوذ اقتصادی-سیاسی چین است. تعمیق روابط 
تجاری و سرمایه   گذاری متقابل چین با اعراب و اسراییل 
هم به نفع بی  جینگ است و هم به نفع آمریکا در بازارهای 
زنجیره   های عرضه )Global Supply Chains(. دســت 
نامرئی آدام اسمیت در گسترشِ فعالیت   های چین به نفع 
دلار، بازارهای مالی در آمریکا و در نهایت به اشــتغال و 
افزایش نرخ رشد اقتصادی در این کشور خواهد انجامید، 
هدفی که به دموکرات    ها در انتخابات ریاســت جمهوری 

نوامبر ۲۰۲۴ کمک خواهد کرد.
ت(

درســت یا غلط، در سال گذشــته مجموعۀ غرب به این 
نتیجه رســید ایران قصد توافق جدیدی در برجام را ندارد 
و ســپس تصمیم گرفت Plan B را نسبت به ایران فعال 
کند )=ایجاد انزوای سیاســی و تشدید تحریم اقتصادی(. 
همانطــور که این روزها مشــاهده می شــود، اروپایی   ها 
همان سیاســت امریکا نسبت به ایران را پیش گرفته اند. 
اگــر فاصله انداختن میان چین و روســیه در حّدِ ۲۰-۱۵ 
درصدِ Package تفاهم میان آمریکا و چین در مذاکرات 
اندونزی بود، فاصله انداختن میان روابط مالی- تجاری-

انرژی ایران و چین در حد یک درصد است. بخش مهمی 
از Plan B  به حداقل رساندن و اگربشود به صفر رساندن 
ارتباطات مالی ایران در خاورمیانه و آسیا است. هم اکنون، 
چیــن در تحققِ Plan B غرب و به واســطۀ یک عنصر 
یک درصدی در Package  تفاهم با آمریکا، ســهم خود 

را ایفا می کند.

ایران در تفاهمِ جدیدِ آمریکا و چین
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۵۱۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ هیات به شماره کلاسه ۵۵۷_۱۴۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
درتومی فرزند جمشــید بشماره شناسنامه ۰۶۷۰۴۸۱۲۸۹ صادره از بجنورد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۲.۳۰ متر مربع از پلاک ۱۵۵ 
اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش دو بجنورد خریداری از مالک رســمی آقای موسی ضیغمی فرزند عباسعلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۰/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۲۸

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۳۴۵۳۰ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۵۰۷۶ _۱۴۰۱/۹/۲۸ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۵۹۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرامرز اسماعیل دوست فرزند ابوالفضل 
بشــماره شناســنامه ۳۰۰۹ در ششدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۱۷۵.۳۵ متر مربع از پلاک شماره ۹۰۷ فرعی از ۱۶۳_ اصلی اراضی پنبه 
زار واقع در خراســان شــمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی شهرداری بجنورد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۰/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۲۸

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۳۳۹۰۳ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۵۰۸۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی میثاق فرزند جلیل بشماره 
شناسنامه ۱۵۱۰۱ صادره از بجنورد در ششدانگ یک باب انباری به مساحت ۱۸۷.۷۲ متر مربع از پلاک ۲۸۳۵ فرعی از ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی 
کهنه کند بخش دو بجنورد خریداری از مالک رســمی خانم خالدار نامدار ورانلو محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۰/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۲۸

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۳۴۸۹۶ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۱/۵۰۱۴ _۱۴۰۱/۹/۲۶ پرونده کلاســه ۱۴۰۱/۲۳۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاوس مهنانی فرزند علی اکبر 
بشماره شناسنامه ۵۸۱ صادره از بجنورد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۲۱.۳۶ متر مربع از پلاک شماره ۷۳۹ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در 
اراضی مهنان خراســان شــمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد که ۱۶ متر مربع از آن در حریم رودخانه مهنان قرار گرفته که بهنوان 
حقوق ارتفاقی وزارت نیرو می باشــد و از محل مالکیت ثبتی کربلایی حســینعلی مهنانی فرزند حضرتقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۰/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۲۸

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۳۴۵۰۳ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شمارات  ۱۴۰۱/۵۲۲۱ _ ۱۴۰۱/۱۰/۰۴ و ۱۴۰۱/۵۲۸۱ _۱۴۰۱/۱۰/۰۷ پرونده کلاسه های ۱۴۰۰/۶۰۲ و ۱۴۰۰/۶۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان حامد 
محمدی فرزند ولی به میزان ۳۲۴۹۴.۹۴ سهم از ۴۶۲۶۴.۹۴ سهم و رامین چاره خواه مقدم فرزند احمد به میزان ۱۳۷۷۰ سهم مشاع از ۴۶۲۶۴.۹۴ سهم از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۲۶۴.۹۴ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۵_ اصلی اراضی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه 
ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی حسین علی آبادی فرزند حیدر علی و علی علی آبادی فرزند حسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۰/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۲۸

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۳۵۰۳۶ 
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
انسیه خزعلی: تساوی زن و مرد را قبول نداریم ؛ به ضرر 

زن است
انســیه خزعلی معاون امور زنان و خانــواده رئیس جمهور 
گفت: در نشست ســال قبل ســازمان ملل، مدیر اجرایی 
بخش زنان پرسشــی را مطرح کرد که چرا شما برابری زن 
و مرد را نمی پذیرید؟ در پاسخ گفتم که تساوی به ضرر زن 
اســت و ما قبول نداریم . اما عدالت را می پذیریم. تســاوی 
یعنی زن و مرد در هزینه ها مشــارکت داشــته باشند و به 
طور یکسان بار و فشار زندگی را تحمل کنند، در حالی که 
این تساوی در جسم آنها وجود ندارد و از این روی تساوی 
به ضرر زن است، اما عدالت، تقسیم کار، تقسیم مسئولیت 

و قرار دادن زن و مرد در جایگاه خود کمک کننده است.
رئیس سازمان بورس: قرعه کشی خودرو، یک لاتاری ملی 

به تمام معناست
مجید عشقی رئیس سازمان بورس: بر اساس آخرین آمار ثبت 
نامــی نزدیک بــه ۱۰ میلیون تن برای ۲۰ هــزار خودرو نام 
نویسی کردند. طبق محاســبات از ۸۵ میلیون جمعیت کشور 
۷۳ میلیــون به دلایل مختلــف از جمله اینکه صاحب خودرو 
یا زیر ۱۸ ســال هستند، نمی توانستند شــرکت کنند. از ۱۲ 
میلیون نفــر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شــرکت کردند. این 
یک لاتاری ملی به تمام معناســت. در یک بخت آزمایی می 
خواهیم خودرو بفروشیم؛ یک توزیع رانت بی هدف. این فرایند 
غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی بررســی شود که چه 
تبعات اجتماعی دارد. اینکــه ۱۰ میلیون تن را درگیر لاتاری 

می کنیم و کلا ۲۰ هزار خودرو دست مردم می دهیم.

کنایه یک نماینده مجلس به نخست وزیر عراق
یک عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس در واکنش به 
تاکید نخست وزیر عراق روی نام جعلی خلیج ع.ر.ب.ی 
و همچنین لزوم واکنش وزارت خارجه، می گوید امیدوارم 
حرفی که ایشــان عنوان کرده اند حرف دلشــان نباشد. 
محمود عباس زاده در واکنش به مصاحبه اخیر نخســت 
وزیر عراق که باز هم بــر نام جعلی »خلیج ع. ر.ب.ی« 
تاکید کرد، گفــت: »امیدوارم حرفی که ایشــان عنوان 
کرده اند حرف دلشــان نباشــد و به تعبیری سهو السان 
باشــد. اگر واقعا این را گفته باشــند، باید نسبت به نمره 
درس تاریخ و جغرافیای ایشــان شک کرد.« وی افزود: 
»بعد از اینکه نظام سلطه غربی ها می بینند که جمهوری 
اسلامی عمق اســتراتژیکش از خاورمیانه جلوتر رفته و 
حتی ادعا می کنند که جمهوری اسلامی به روسیه پهپاد 
صادر می کند و در تحولات اوکراین به عنوان یک بازیگر 
تاثیرگذار ایفــای نقش می کند و از طــرف دیگر پروژه 
ایران هراسی شان در منطقه جواب نداده است، در خواب 
می بینند که یک جنگ زرگری، جنگ عربی_عجمی راه 

بیندازند.«
رئیس سازمان سنجش: اینترنت همراه در روزهای کنکور 

نقطه ای قطع می شود
رئیس سازمان سنجش یادآور شد: حلقه های امنیتی زیادی 
را تعریف کردیم و آگاه هم هســتیم که اینترنت با زندگی 
مردم گره خورده اســت. پیــش بینی کردیــم و از دولت 
خواســتیم که امکان ارســال و دریافت فایل وجود نداشته 

باشــد که مصوب شــد در اینترنت همــراه در حوزه های 
شــبکه های پیام رسان محدودیت داریم. این محدودیت در 
شهرهای محل حوزه امتحانی است. وی افزود: این موضوع 
خواســته مردم هم است و از این بابت و به شکل نقطه ای 
محدودیت اعمال می شود. درباره اینترنت ثابت محدودیتی 

وجود ندارد.
دختر دهه هشتادی عضو شورای شهر از مسئول دفتری 

مادرش استعفا داد
با توجه به حواشــی ایجاد شــده در خصوص فیش حقوقی 
مســئول دفتر نرگس معدنی پور، دختر این عضو شــورای 
اســلامی شــهر تهران، اســتعفای خود را تقدیم شورای 

اسلامی شهر تهران کرد./تسنیم
نقدعلی: »استیضاح« موجب ناامُیدی مردم می شود

عضو کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: استیضاح 
نه تنها راه حل مشکلات کشور نیست، بلکه موجب ناامیدی 
مردم می شــود که خواســته جریان ضدانقلاب و دشمنان 
نظام اســلامی اســت.محمدتقی نقدعلی در مورد رایزنی 
برخی از نمایندگان برای اســتیضاح وزیران، اظهار داشت: 
وزیران کابینه ســیزدهم با قوت و قدرت مشغول به فعالیت 
هســتند و در تلاشند در تراز نظام اسلامی به مردم خدمت 
رسانی کنند. در چنین شرایطی باید دولت را تقویت کرد و از 
بخشی نگری به عملکرد وزیران پرهیز نمود. نماینده مردم 
خمینی شهر در مجلس با بیان اینکه وزیران کابینه باید در 
راســتای مصالح و منافع کلان کشور حرکت کنند، گفت: 
حتی اگر وزیری با دولت همراهی نداشته باشد، باید دولت 

در این زمینه تصمیم گیری کند، نه اینکه مجلس به دنبال 
استیضاح کشیده شود./ایرنا

آلمان سفیر ایران را احضار کرد
یک ســخنگوی وزارت امور خارجه آلمان از احضار ســفیر 
ایران در برلین به دلایل حقوق بشــری خبر داد. به گزارش 
رویترز، یک ســخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت که 
این کشــور ســفیر ایران در برلین را به وزارت امور خارجه 
احضار کرده است.به گفته او، وزارت امور خارجه آلمان برای 
گفت وگو درباره نگرانی ها پیرامون سوابق اقدامات تهران در 

زمینه حقوق بشر، سفیر ایران را احضار کرده است./ایسنا
عذرخواهی وزیر راه از مردم به دلیل مشکلات حمل و نقل 

در روزهای برفی
مهــرداد بذرپاش با حضور در مرکز کنترل ترافیک راه آهن، 
با عذرخواهی از مردم بر نوسازی ناوگان ریلی تاکید کرد و 
گفت: در روزهای گذشته مشکلاتی برای مردم رخ داد که 
در این خصوص از کسانی که دچار زحمت شدند عذرخواهی 
می کنم. شاید ما بهتر می توانستیم ارائه خدمت کنیم، باید با 
برنامه ریزی بهتر مشکلات را به حداقل می رساندیم اما باز 
هم این اتفاق افتاد. در روزهای گذشــته و به دنبال برودت 
هوا و تداوم بارش برف و باران در کشور، وسایل حمل ونقلی 
از جمله جاده ای، هوایی و ریلی با مشکلاتی مواجه بودند و 
برخی از ســفرها با تاخیر یا لغو مواجه شد؛ از جمله چندین 
ســفر ریلی در مسیر تهران-مشــهد )رفت و برگشت( که 
به دلیل یخ زدگی ریل لغو و البته ســفرهای جایگزینی برای 

آنها در نظر گرفته شد./ایسنا


